
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Správa městských sportovišť Kolín, a.s. 

Sídlo zadavatele:  Masarykova 1041, 28002 Kolín 

IČO:  27946576 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Ing. Jan Širc 

Řízení  

Název veřejné zakázky:  

Zjednodušené podlimitní  

Vodní svět Kolín – přístavba kojeneckého bazénu 

 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK několik žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
 
V návaznosti na tyto žádosti poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Dotaz č. 1 

 

Domníváme se, že v samostatném výkazu výměr pro Výměnu stávající pískové filtrační náplně 

za aktivované filtrační médium došlo k administrativní chybě, kdy namísto uvedení bazénového 

okruhu je uvedena 0. Prosíme, o doplnění předmětného bazénového okruhu a zveřejnění 

aktualizovaného výkazu výměr. 

 

 
 

Odpověď: 

Upraven příslušný výkaz výměr – BT výměna písku VV_rev 240923. Doplněn bazénový okruh. 

Opravený výkaz „BT výměna písku VV_rev 240923“ je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 



Dotaz č. 2 

 

Dle Smlouvy o dílo, odst. 4., čl. V. Doba plnění, by měla realizace stavebních prací probíhat za plného 

provozu budovy a tento stav musí zhotovitel zohlednit ve způsobu provádění prací. Avšak realizace 

Výměny stávající pískové filtrační náplně za aktivované filtrační médium u stávajících bazénových 

filtrů nelze provést za plného provozu a bude muset probíhat průběžné odstavení předmětných 

filtračních nádob, u kterých bude náplň měněna. Žádáme o zohlednění této skutečnosti do návrhu 

Smlouvy o dílo. 

 

Odpověď: 

Zadavatel informuje, že filtrační nádoby jsou zapojeny paralelně a lze je provozovat odděleně. 

Výměna filtračního média tedy může probíhat za plného provozu budovy. Během realizace bude vždy 

jeden filtr odstaven, aby se u něj mohla vyměnit filtrační náplň, zatímco ostatní filtry budou nadále 

v provozu. Tento postup umožňuje průběžnou výměnu filtračního média u všech filtračních nádob, 

aniž by bylo nutné odstavit celou technologii bazénových filtrů. Tímto způsobem bude možné zajistit 

bezproblémový průběh prací v souladu s požadavky smlouvy o dílo. 

 

Dotaz č. 3 

 

Dle Smlouvy o dílo, odst. 4., čl. IV. Rozsah provedení díla, je zhotovitel povinen při provádění díla 

dodržovat podmínky uvedené ve všech správních rozhodnutí vydaných pro účely provedení díla 

a ve všech závazných stanoviscích orgánů veřejné moci, které se k dílu vyjádřily před vydáním 

stavebního povolení. Tyto správní rozhodnutí a závazná stanoviska vč. stavebního povolení jsme 

nedohledali v zadávací dokumentaci. Z toho důvodu žádáme Zadavatele o jejich zveřejnění. 

 

Odpověď: 

Doplněn soubor „DOKLADOVÁ ČÁST 2024_240923“, který je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 

 

Dotaz č. 4 

 

Dle Smlouvy o dílo, odst. 2., čl. X. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla a za škody, požaduje 

Zadavatel záruční dobu za jakost díla (střecha) v délce 120 měsíců. Tato délka záruční doby je dle 

našeho názoru nepřiměřená a žádáme o snížení požadavku na 60 měsíců. 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na záruce v délce 120 měsíců, kterou standardně požaduje u PVC střešních krytin. 

Tento požadavek je založen na dlouholeté zkušenosti zadavatele a na potřebě zajistit dlouhodobou 

kvalitu a spolehlivost střechy. Navržená krytina splňuje požadavky zadavatele na životnost, a proto 

věří, že záruka v délce 120 měsíců je v souladu s její očekávanou výdrží a kvalitou. 

 

 

 



Dotaz č. 5 

 

Položka 144 a 238 na listu „stav – Stavební část“: Tyto položky nejsou řešeny v PD. Dle poznámky 

bude řešeno na základě skutečnosti. Položky v tomto znění nelze ocenit, prosíme o upřesnění. Dtto 

platí pro pol. 40, 42 a 73 na listu „ZTI - ZTI - zdravotně tec...“. 

 

Odpověď: 

Text položky 144 na listu STAV doplněn o popis předpokládaných prací, pol. 238 pro duplicitu 

zrušena. 

Popis položek 40, 42 a 73 na listu ZTI je dostatečně uveden v poznámce k položce. 

 

 

Opravený výkaz „kolin_svet – Vodní svět – Přístavba kojeneckého bazénu [zadání]_rev 240923“ 

je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

Dotaz č. 6 

 

U několika položek je odkaz na interiér. Žádáme o upřesnění, bez něhož není možné provést přesné 

ocenění např. u pol. 247 a 248 na listu „stav – Stavební část“ a u pol. 65 a 66 na listu „bufet - 

Venkovní bufet - ...“. 

 

Odpověď: 

Položky 247, 248, 65 a 66 jsou součástí stavební části stavby, nejsou součástí interiéru. Jejich popis 

v projektové dokumentaci je dostačující, pol. 65 a 66 budou mít výrobní dokumentaci. 

 

 

 

 

Dotaz č. 7 

 

Systém čipů u položek 247 a 248 na listu „stav – Stavební část“ je potřeba navázat na stávající čipový 

systém nebo se jedná o nový samostatný systém? Pokud je potřeba navázat na stávající, prosíme 

o upřesnění stávajícího systému. 

 

Odpověď: 

Čipový systém nového vybavení bude provázán se stávajícím systémem IVAR. 

 

 

 

 

 



Dotaz č. 8 

 

V technické zprávě v části Vnitřní vybavení je uvedeno: „Odpočívána pak šatními skříňkami a dalším 

vybavením dle interiéru (sedacím nábytkem, popř. herními prvky).“ Sedací nábytek a herní prvky jsme 

ve výkazu nedohledali. Mají být součástí dodávky zhotovitele této VZ? 

 

Odpověď: 

Sedací nábytek a herní prvky nejsou součástí dodávky. 

 

 

Dotaz č. 9 

  

Položka 95 na listu „ZTI - ZTI - zdravotně tec...“ je uvedena v souboru s množstvím 0,24. Prosíme 

o zdůvodnění, proč není uvedeno s hodnotou 1, případně prosíme o úpravu výkazu. 

 

Odpověď: 

Hodnota položky 95 na listu „ZTI - ZTI - zdravotně tec...“  upravena na hodnotu 1. 

 

 

Opravený výkaz „kolin_svet – Vodní svět – Přístavba kojeneckého bazénu [zadání]_rev 240923“ je 

přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

Dotaz č. 10 
 

Položka 168 na listu „el – Elektroinstalace“ je uvedena jako kpl. K zemním pracím spojených s montáží 

venkovních svítidel je potřeba připravit výkaz výměr jako u ostatních zemních prací s uvedením 

konkrétního rozsahu. Takto položku nelze ocenit. Prosíme o úpravu. 

 

Odpověď: 

Popis položky, měrná jednotka a celkové množství bylo opraveno. 

 

 

Opravený výkaz „kolin_svet – Vodní svět – Přístavba kojeneckého bazénu [zadání]_rev 240923“ je 

přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

 



Dotaz č. 11 

 

Pro položku 33 na listu „slp - Elektronické komuni...“ je uvedeno v TZ „V rámci rozšíření EPOS…“. 

Pokud bude potřeba informační terminál připojit na stávající systém, prosíme o upřesnění stávajícího 

systému. 

 

Odpověď: 

Napojení bude na stávající systém IVAR. 

 

Dotaz č. 12 

 

Je potřeba MaR navázat na stávající řešení v dalších prostorech Vodního světa Kolín nebo se jedná 

o samostatnou a soběstačnou soustavu? 

 

Odpověď: 

Připojení navrženého systému MaR na stávající je možné i přes webové rozhraní. 

 

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je: 

 BT výměna písku VV_rev 240923 

 kolin_svet – Vodní svět – Přístavba kojeneckého bazénu [zadání]_rev 240923 

 DOKLADOVÁ ČÁST 2024_240923 

 

Uvedené přílohy jsou zároveň zveřejněny na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 
opravené výkazy výměr „BT výměna písku VV_rev 240923“ a „kolin_svet – Vodní svět – Přístavba 
kojeneckého bazénu [zadání]_rev 240923“, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1. 
  
 
Prodloužení lhůty k podání nabídek  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 9. 2024, 10.00 hod.  
 
Zadavatel také upozorňuje, že obdržel ještě další dotazy a pracuje na jejich zodpovězení. Zadavatel 
počítá s tím, že spolu se zveřejněním příslušných vysvětlení zadávací dokumentace adekvátně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 

Toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je zveřejněno na profilu zadavatele. 

 

V Kolíně dne 23. 9. 2024 

 

Správa městských sportovišť Kolín, a.s. 


